



transport af tunge genstande med videre – og at de nødvendige forholdsregler tages, når der foretages granitprængninger i bruddene.

Leverandørerne anvender i fremstillingsprocessen den produktionsmetode, der beskytter de ansatte bedst muligt og ydermere skåner det omkringliggende miljø. Uanset produktionsmetode er det vigtigt at understrege, at nødvendige sikkerhedsforanstaltninger og personligt sikkerhedsudstyr skal anvendes.

Det er leverandørens ansvar, at der findes et ledelsessystem, der beskriver og løbende monitorer disse arbejdsprocesser med henblik på konstante forbedringer.

## 5. Ansættelsesvilkår, herunder arbejdstid, minimumslønninger samt betaling for ekstra arbejde

Leverandøren forpligter sig til, at ansættelsesforholdet for de ansatte følger nationale og internationale regler og lovgivning. Herunder kravet om skriftlige ansættelseskontrakter, overholdelse af minimumslønninger, overarbejdsbetaling med videre. Desuden stiller ZURFACE krav om, at de internationale arbejdstidsregler overholdes.

## 6. Forebyggelse af ulykker og øget indsats for sundhedsfremmende initiativer

ZURFACE arbejder for, at leverandøren udvikler og løbende vedligeholder et sundhedsfremmende og forebyggende uddannelsesprogram for virksomhedens ansatte, der gør dem i stand til at varetage deres jobfunktioner på en betryggende måde.

Konkret betyder dette, at hver enkelt ansat tilbydes en tilstrækkelig uddannelse, træning og instruktion i at udføre arbejdet på den mest hensigtsmæssige måde, herunder information og procedurebeskrivelse om de ulykkes- og sygdomsfarer, der eventuelt er forbundet med deres virke.

Alle omkostninger dækkes af leverandøren og uddannelses- og træningsaktiviteter foregår indenfor normal arbejdstid.

Som en del af de sundhedsfremmende initiativer skal leverandøren ligeledes sørge for, at der er et tilstrækkeligt antal ordnede sanitære forhold, herunder bad og omklædningsfaciliteter, der på rimelig måde står i forhold til antallet af ansatte.

## 7. Miljø- og klimabeskyttelse, herunder initiativer til forebyggelse af forurening og nedsættelse af energiforbruget

ZURFACEs leverandører forpligter sig til konstant at arbejde med konkrete initiativer, der kan medvirke til at reducere de følgevirkninger, herunder luft- og vandforureningen, som granitproduktionen kan medføre for såvel det lokale og det nære som det globale miljø.

Det betyder, at luft- og vandforurening, støjgener og energiforbrug er områder, der konstant er underkastet forbedringsaktiviteter med direkte henblik på at nedbringe miljøbelastningen.

Krav til bedre produktionsplanlægning og styring, herunder energibesparende foranstaltninger samt effektiv vandgenanvendelse i forbindelse med produktionsfremstilling, er nøgleparametre, som løbende checkes.

Disse krav om at reducere og minimere luftforurening betyder blandt andet, at vores leverandører skal dokumentere, at de aktivt har forsøgt at nedbringe luftforureningen fra de stoffer, som kan ødelægge miljøet, medvirke til klimaforandringer og/eller være skadelige for sundheden for de ansatte.

## 8. Korruption og kriminalitetsbekæmpelse

Det er ZURFACEs klare holdning, at vores leverandørportefølje skal leve op til et højt etisk niveau for så vidt angår korruption, kriminalitet og hermed beslægtede områder, således at personlige interesser, anden økonomisk vinding, bestikkelse og andre former for interessekonflikter undgås. ZURFACE ønsker, at alle led af leverandørkæden lever op til dette krav.

## 9. Ledelsessystem – Management System

ZURFACEs leverandører forventes at have et struktureret og velorganiseret ledelsessystem, der understøtter processerne på alle ledelsesniveauer vedr. virksomhedens daglige drift og udvikling. I praksis betyder dette blandt andet, at vores leverandører kan dokumentere konkrete trænings- og udviklingsplaner for medarbejderne vedrørende sikkerhed, udstyr og inspektion, uddannelse, sundhed og arbejdsmiljø med videre.

Det er ZURFACEs overbevisning, at vi med implementering af denne Code of Conduct er medvirkende til at forbedre ansvarligheden på alle niveauer og i alle led af forsyningskæden til fælles gavn for alle.

### Randers

Tronholmen 28B  
8960 Randers SØ

### København

Prøvestenen, B-vej 4  
2300 København S

### Aarhus

Havnegade 4, stuen  
8000 Aarhus C

### Horsens

OvelsensAllé37  
8700 Horsens

### Bornholm

Rabækkevej 2  
3700 Rønne